campus da Universidade de Fortaleza, o Resultado do Processo Seletivo 2017.2 com a relação 

dos candidatos classificados e classificáveis. 

9. Das vagas e turnos 

9.1 As vagas oferecidas para o segundo período letivo regular de 2017 serão em número de      

3.496 (três mil, quatrocentos e noventa e seis), assim distribuídas: 

I) Centro de Ciências Tecnológicas – 1060 vagas 

Código Curso 
Vagas 

ofertadas 
Turno 

6 Arquitetura e Urbanismo 80 Manhã 

26 Arquitetura e Urbanismo 80 Tarde 

76 Arquitetura e Urbanismo 40 Noite 

10 Ciência da Computação 40 Manhã